
ZARZĄDZENIE NR 3003/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 19 listopada 2024 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 14 w Krakowie, 

ul. Profesora Wojciecha Marii Bartla 29 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i 1572) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 14 

w Krakowie, ul. Profesora Wojciecha Marii Bartla 29. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 14 w Krakowie, ul. Profesora 

Wojciecha Marii Bartla 29 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) w związku z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół  

i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Szkole Podstawowej nr 14 w Krakowie, ul. Profesora Wojciecha Marii Bartla 29,  

nadaje się imię Heleny Modrzejewskiej.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej 

nr 14 w Krakowie zwróciły się z wnioskiem o nadanie Szkole Podstawowej nr 14 w Krakowie  

imienia Heleny Modrzejewskiej.  

Kraków jest miastem literatury, poezji, sztuki oraz teatrów. Miastem 

którego największym kapitałem jest dziedzictwo kulturowe. W związku z tym kandydatura 

Heleny Modrzejewskiej, jednej z najsłynniejszych polskich aktorek XIX wieku, wpisuje się 

w dziedzictwo kulturowe Krakowa, a także ideę projektu „Krakowianki", który ma na celu 

wzmocnić pamięć o kobiecej historii Krakowa.  

Helena Modrzejewska  całe życie była związana z Krakowem, a jej szczątki spoczywają, 

zgodnie z jej ostatnią wolą, w Krakowie na cmentarzu Rakowickim. Uroczystości pogrzebowe 

artystki przerodziły się w manifestację patriotyczną.  

Helena Modrzejewska była osobą szczególnie zasłużoną dla polskiej kultury, wspaniałą 

wykonawczynią ról szekspirowskich zarówno na scenach Europy jak i Ameryki. Wspierała 

charytatywne, kulturalne i polityczne inicjatywy tak w Polsce jak i w Ameryce. Brała udział 

w Kongresie na rzecz praw kobiet, podnosząc tam też polskie wątki patriotyczne, za co 

zabroniono jej wjazdu na tereny zaboru rosyjskiego. 

Nadanie imienia Heleny Modrzejewskiej Szkole Podstawowej nr 14 będzie stanowiło 

przykład dla uczniów, inspirując ich do rozwijania swoich pasji i talentów. Helena 

Modrzejewska, jako osoba, która osiągnęła sukces mimo wielu przeciwności, może być 

wzorem do naśladowania, pokazując, że determinacja i ciężka praca prowadzą do spełnienia 

marzeń. Jej pasja do teatru, ogromny upór i ciągła praca nad sobą sprawiły, że osiągnęła status 

gwiazdy. Helena Modrzejewska stała się ikoną polskiego teatru i jest uważana za jedną 

z największych aktorek swoich czasów. Żadna krakowska samorządowa szkoła nie nosi 

imienia Heleny Modrzejewskiej. 

Uroczystość nadania imienia Szkole Podstawowej nr 14 planowana jest  na 27 marca 

2025 r. Tego dnia obchodzony jest bowiem Międzynarodowy Dzień Teatru. 

 

Niniejsza regulacja: 

− nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

− nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

− nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem, 

− nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.  
 


